
 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 

ŘÁD – KURZ PRO ZÍSKÁNÍ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁNÍ 

Č.j.: ZSAMS1956/2019 

Pedagogická rada projednala dne 30.8. 2019 

Řád nabývá účinnosti ode dne: 1.9. 2019 

 

Kurz pro získání základního vzdělání – organizace studia v denní a dálkové formě 

• Legislativní báze  

Vyhláška č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky 

v aktuálním znění 

 

§ 12  

 

(1) Délku a formu kurzu pro získání základního vzdělání (dále jen „kurz“)11) určí ředitel školy,  

nejvýše však v délce jednoho školního roku. Kurzy se zahajují k začátku prvního nebo druhého  

pololetí.  

 

(2) Nejvyšší počet žáků ve třídě kurzu je 24. Ustanovení § 4 o nejnižším počtu žáků ve třídě se  

na třídu kurzu nevztahují a počty tříd kurzu a počty v nich vzdělávaných žáků se do počtu tříd  

a žáků stanovených v § 4 nezapočítávají. Žáci zařazení do třídy kurzu nejsou žáky školy.  

 

§ 13  

 

(1) Obsah vzdělávání a obsah zkoušek na závěr kurzu stanoví škola v souladu s očekávanými  

výstupy Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání.  

 

(2) Na závěr kurzu koná žák zkoušky z předmětů stanovených školním vzdělávacím programem  

pro poslední ročník základního vzdělávání, s výjimkou předmětů volitelných a nepovinných.  

 

(3) Po úspěšném vykonání zkoušek nebo opravných zkoušek žák obdrží vysvědčení.  

 

(4) Konání zkoušek je možné i bez předchozího vzdělávání v kurzu.  

 

(5) Žákovi, který byl v kurzu při zkouškách na závěr kurzu hodnocen z jednoho nebo více  

předmětů stupněm prospěchu 5 - nedostatečný nebo odpovídajícím slovním hodnocením,  

umožní ředitel školy vykonání opravné zkoušky. Opravná zkouška je komisionální a koná se  

nejpozději do šesti měsíců od poslední zkoušky na závěr kurzu.  

 

(6) Pro jmenování komise pro opravnou zkoušku podle odstavce 5, její složení a její činnost  

platí obdobně ustanovení § 22 odst. 1 až 6.  

 

 

• Dálková forma studia  

 

Organizace 

- studium kurzu pro získání základního vzdělání v dálkové formě je bezplatné 

- kurz je určen pro žáky, kteří ukončili školní docházku v jiném než 9. ročníku ZŠ a pro žáky, kteří 

úspěšně ukončili ZvŠ. Podmínkou pro přijetí je dokončený 7.ročník nebo 8. ročník ZŠ nebo dokončený 

9. ročník ZvŠ 



 

- uchazeči o studium podají (prostřednictvím zákonného zástupce) písemnou žádost o studium nebo 

vyplněnou přihlášku ke studiu a přiloží kopii posledního vysvědčení. Vzhledem k omezeným kapacitám 

školy je vhodné podat přihlášku co nejdříve (škola otevírá 1 třídu, nejvyšší počet žáků ve třídě kurzu je 

24) 

- v dálkové formě je vzdělávání je organizováno jako samostatné studium spojené s konzultacemi 

v rozsahu 200 až 220 hodin. 

- o přijetí žáka ke studiu a o jeho zařazení dálkové formy studia rozhoduje ředitel školy 

- ředitel školy vyrozumí písemně o přijetí zákonné zástupce žáka, zároveň je informuje o organizaci 

dálkového studia  

- všichni žáci dálkové formy studia konají na závěr studia zkoušky bez ohledu na účast na konzultacích 

- žák může být z kurzu podmíněně vyloučen, popř. vyloučen, o podmíněném vyloučení event. vyloučení 

rozhoduje ředitelka školy, důvodem k vyloučení není s ohledem na §13 odst .4 vyhlášky o ZŠ vysoká 

absence žáka  

- žák může ukončit studium na vlastní žádost (zákonný zástupce)  

- zákonný zástupce žáka je obvyklým způsobem informován o studijních výsledcích a docházce žáka 

 

 

Vedení pedagogické dokumentace 

 

- TU vede TV, KL (KL žáka dálkové formy studia je opatřen poznámkou „dálkové studium“) a TK. 

 

Absence 

 

- TU eviduje pouze celkovou absenci (nerozlišuje omluvenou a neomluvenou) 

- TU (U) zapisují absenci žáků do příslušné třídní knihy 

o dálková forma – absence žáků je zapisována do TK, jejich celková absence není zapisována do 

KL (příslušné kolonky se proškrtnou) a nezapočítává se do celkové absence třídy v TV 

 

Hodnocení žáků 

 

- hodnocení žáků se řídí zásadami platné legislativy a klasifikačního řádu školy 

o hodnocení žáků dálkového studia v pololetí s ohledem na přijímací řízení bude řešeno 

individuálně 

 

Doložka o získání stupně základního vzdělání 

 

- na vysvědčení (do KL - důležitá sdělení) se zapíše „Žák(yně) získal(a) základní vzdělání. Série a číslo 

vysvědčení: ……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně  1.9. 2019       Mgr. Ludmila Altmanová 

         ředitelka školy 


